ita vt hac ratione vnguis concretus produca-  
tur. Non ignoramus tamen pterygiorum vnū  
genus, adhærescere appendicis more, alterum  
quasi connatum coalitumq; esse.

14. Cur alterius tantum oculi affectus ma-  
gis irriter? An quia quum alter oculorum inte-  
ger secundum naturam se habeat, moueatque,  
naturali ductu & eger mouetur: originem ete-  
nim ex vna eademq; basi deducunt. Hinc fit,  
vt agrum oculum concors motus exasperet:  
affecto liquidem membro ex vsu est imprimis  
quiescere. Sin vterque eodem labore tempore,  
tolerabilius fit malum: simul enim quietem  
agunt ambo, nec exacerbatur: itaq; è quiete ve-  
locior succedit sanitatis adeptio.

15. Quam ob causam lippientibus nonnul-  
lis febris si succedat, lippitudinem soluit: non-  
nullis, non hoc modo non prestat, vt etiam o-  
mnifariam conciliet cæcitatem: quæ igitur est  
causa, vt vni opem, alteri oculi perniciem ad-  
ferat? Quia febris superuenit ratione quadã &  
exemplo *μετὰ τὴν ἀπὸ τῆς*: quare si intra mediocri-  
tate consistat febris, ita vt & quæ ex ea profici-  
scitur, *μετὰ τὴν ἀπὸ τῆς*, moderata sit: emolumentum  
sequitur ferè. Sin cum vehementi impressione  
febris inuadat, vt motus quoque eius sit vehe-  
mentior, extremum sequitur nocumētum. Di-  
cat etiam quispiam febrim & exiccandi natura

*Μετὰ τὸν  
κρῖσιν quid,  
uide i calce  
libelli.*

esse præditam, & infarciendi artubus superfluitates: illud comprobabit è siti, quæ febricentis corripit: huius argumentum fuerit, quòd membra quæpiam ob febris superuentum excrementis scateant. Jam quòd lippitudinem fanet febris, est, quoniam suam arefaciendi vim ista exerat, dum fluxum exiccat obortum: Eadè si noxam cteat, infarciendo id agit planè, tum quia loca affecta fluxibus excipiendis sunt procliuora: tum quia hosce affluxus ingestos in artubus, confirmat febris & agglutinat: atque ita ex multo humorum decubitu obfirmationeq; cæcitas nascitur.

16. Cur æstate potiùs oriatur lippitudo, quàm reliquis anni temporibus, quum tamen ea sicca sit & calida. Par nanque erat ob siccitatem temporis conditioni congruam, fluxionem nullà exoriri: nec tamen subsidii quicquàm iidem presentiscunt, ex adstrictione densationeq; quam præsens æstus efficere posset? Dicemus, licet hæc æstatem consequantur, nihilo tamen minùs plurimum lucidi aëris splendorem, oculos perstringendo lædere vehemètiùs, eò quòd omnis supra medium candor, disturbare, sensusque dispergere soleat: ea de causa, quum tràquillam quietem præscribimus, loco illam obsecuro delegamus, quo causam omnem motoriam subterfugiamus. Lippitudinis itaq; æstiuis diebus